REQUERIMENTO N.º 1313/2019
Ementa: Requer informações a respeito de placas informativas, quantidade, localização, metragem, custo e processo licitatório.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1) As estruturas das placas informativas, (foto em apenso), são de propriedade da Municipalidade?
2) Em caso negativo, a quem pertencem?
3) Quantas placas deste modelo estão distribuídas pela cidade?
4) Informar os endereços das mesmas.
5) Quantos metros quadrados tem a referida placa?
6) Onde são confeccionadas as lonas que estão afixadas nessas placas?
7) Houve processo licitatório para a confecção das lonas ali colocadas?
8) Em caso positivo enviar a cópia do processo licitatório em questão.
9) Enviar a cópia de todas as notas fiscais relativas à confecção desse material desde janeiro de 2017 até a presente data.
10)  Qual é o valor do custo total de cada lona/placa?
11)  Qual o valor total anual gasto com esse tipo de propaganda, especificando em 2017, 2018 e no primeiro quadrimestre de 2019?

Justificativa: Informações necessárias a este Vereador para o acompanhamento e fiscalização das despesas feitas pela municipalidade.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 17 de maio de 2019.
   ALÉCIO MAESTRO CAU

                                                             Vereador PDT
Página 2